in Christo patribus, Valtero et Johanne, cancellario nostra, Sanctiandree et

Dunkeldensis ecclesiarum episcopis, Johanne primogenito nostra de Carryk,

senescallo Scocie, Boberto de Pif et de Montetht, Jacobo de Douglas, filiis

nostris dilectis, comitibus, Archebaldo de Douglas et Thoma de Erskyne,

consanguineis nostris, militibus ; apud Kylwynin, sexto die Octobris, anno
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regni nostri decimo septimo. Quibus vero in prefato itinere ad auditum

nostri et tocius curie perlectis, dictus Johannes plegium quendani extendebat,

quod virtute dicte carte debuit prefatos homines suos habere ad plegium ad

curiam suam regalitatis de Logy
;
quoquidem plegio per nos recepto, et ipso

extra curiam remoto, diligenter consiliata et curia auisata plene declarauerunt

in nostri presencia, ut predicitur, vt dictus Johannes prefatos suos homines

extra prefatam curiam itineris justiciarie ad curiam suam regalitatis de Logy

habere debuit, et tunc eosdem extra curiam justiciarie ad libertatem et

regalitatem predicti Johannis virtute carte sue predicte deliberare fecimus

in instanti : Et quod acta et facta sic fuerant, sigillo nostra officii nostri

justiciarie supradicti testificamus, anno, mense et loco supradictis.
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44. Charter by Eobert Duke op Albany, Earl of Fife and Menteith, to

William Olifaunte, of the lands of Treyeneterrafe of Kippen, in the

Earldom of Menteith.

—

[Circa 1399.]

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Bobertus dux Albanie, comes de

Fyfe and de Menteth, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos dedisse,

concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Willelmo

Olifaunte, filio Walteri Olifaunte de Kelly, militis, pro suo fideli seruicio nobis

impenso et imposterum impendendo, omnes terras nostras de Treyeneterrafe

de Kyppen, in comitatu nostro de Menteth infra vicecomitatum de Perth

;

que fuerunt dicti Walteri, et quas ipse, non vi aut metu ductus, nee errore

lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, in presentia diuersorum apud

Falklande, per fustem et baculum nobis sursum reddidit, ac totum ius et

clameum que in dictis terris cum pertinenciis habuit vel habere potuit, pro se

et hereclibus suis, pure et simpliciter resignauit : Tenendas et habendas omnes

terras predictas cum omnibus suis pertinenciis predicto Willelmo et heredibus

suis, de nobis et hereclibus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, per

omnes rectas metas suas et diuisas, in boscis et planis, pratis, pascuis et pas-

turis, in moris, marresiis, viis et aquis et stangnis, venacionibus, aucupacioni-

bus, et piscationibus, molendinis, multuris et eorum sequelis, cum curiis,

eschaetis et curiarum exitibus, ac cum omnibus aliis libertatibus, commodi-

tatibus, aysiamentis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque, tam non nomi-

natis quam nominatis, tam prope quam procul, tam sub terra quam supra

terram, in omnibus et per omnia, adeo libere et quiete, plenarie, integre et

honorifice, bene et in pace, sicut dictus Walterus prefatas terras cum perti-

nenciis, ante resignacionem suam predictam nobis inde factam, liberius, plenius

et honorificencius tenuit sen possedit quoquo modo : Eaciendo inde annuatim

nobis et heredibus nostris predictus Willehnus et heredes sui tale seruicium
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sicut dictus Walterus pater eius vel sui predecessores nobis et predecessoribus

nostris ante resignationem predictam facere sunt consneti, pro omni alio

seruicio seculari, exaccione seu demanda, que de dictis terris cum pertinenciis

per nos vel heredes nostros aliqualiter exigi poterunt vel requiri : In cuius rei

testimonium present! carte nostre sigillum nostrivm fecimus apponi, apud

Falklande ; hiis testibus, Georgeo de Lesley consanguineo nostro, et Eicardo

Curnyne, militibus, Dauid de Lunmiisden, Michaele de Name, et Ay Jolmesoun,

scutiferis, cum multis ahis.

45. Charter by Eufamia Countess Palatine of Strathern, confirming a

Cbarter by her father, David Earl Palatine of Strathern and Earl of

Caithness, to Sir Eobert Stewart, knight, of Buchanedy, Ladegrene,

and Corp, in the earldom of Strathern.—2d March 1400.

Eufamia Senescalb, comitissa palatina de Stratheryn, vniuersis ad quos pre-

sentes littere peruenerint, salutem in Domino sempiternam : Sciatis nos

inspexisse et veraciter intellexisse cartam recolende memorie domini Dauid

comitis palatini de Stratheryn et comitis Cathanie, genitoris et predecessoris

nostri, factam dilecto et fideli nostro consanguineo domino Eoberto Senescalli,

militi, non abolitam, non rasam, non cancellatam, nee in aliqua sui parte viti-

atam, in hec uerba :

—

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Dauid

comes palatinus de Stratheryn et comes Cathanie, salutem in Domino sempi-

ternam : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra imper-

petuum confirmasse dilecto et fideb consanguineo nostro domino Eoberto

Senescalli, mibti, pro homagio et seruicio suo nobis impenso et impendendo,

omnes et singulas terras nostras de Buchanedy, Ladegrene et Corp cum

pertinentiis, jacentes in dicto comitatu nostro de Stratheryn infra vicecomi-

tatum de Perth : Tenendas et habendas eidem domino Eoberto et heredibus

suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum, bbere.
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quiete, bene, pacifice et honorifice, per omnes et singulas rectas rnetas et

diuisas suas, vna cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus et

aysiamentis ac iustis pertinentiis quibuscunqiie ad easdem terras spectantibus

aut de iure et consuetudine spectare ualentibus quomodolibet in futurum :

Faciendo inde domino Dostro Eegi ac nobis et heredibus nostris dictus

dominus Eobertus et heredes sui seruicia de ipsis terris debita et consueta

tantum, pro omnibus et singulis seruiciis secularibus, exactionibus et demandis,

que de dictis terris cum pertinentiis per quemcunque exigi poterunt aut

requiri. Nos vero Dauid comes palatinus prescriptus et heredes nostri omnes

et singulas terras predictas cum suis pertinentiis dicto domino Eoberto et

heredibus suis contra omnes homines et feminas warantisabimus, acquieta-

bimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium sigillum

nostrum presenti carte nostre iussimus apponendum ; his testibus, dilectis

consanguineis nostris magistro Thoma Mercer, archidiacono Glasguensi, necnon

domino Andrea Mercer, milite, et Eoberto Barbar armigero ac aliis. Quam

quidem cartarn, donacionemque et concessionem in ea contentas, in omnibus

suis punctis et articulis modis et condicionibus ac circumstantiis quibus-

cunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia, nos pro nobis et

heredibus nostris approbamus, ratificamus et presenti carta nostra imper-

petuum confirmamus : In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti

carte nostre est appensum. Apud Perth, secundo die Marcii, anno Domini

millesimo quadringentesimo.

46. Charter by Bobert of Menteith of Eusky to Margaret, daughter of

Duncan Earl of Lennox, of the liferent of Ardewnane, etc.—29th March 1403.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Eobertus de Mentethe, dominus

de Eusky, eternam in Domino salutem : Nouerit vniversitas vestra me dedisse.
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concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse earissime et dilectissime mee,

Margarete filie reuerendi domini, domini Duncani comitis de Leuenax, nomine

dotis, pro toto tempore vite sue, totas terras rneas de Ardewnane, de Strath-

achi et de Ardmemak, cum omnibus libertatibus, comoditatibus, aysiamentis,

et emolumentis quibuscunque, prout in indenturis meis inde dicte Margarete

confectis plene proportatur : Tenendas et habendas totas dictas terras meas cum

pertinenciis dicte Margarete, pro toto tempore vite sue, dotis nomine, ut pre-

scriptum est, adeo libere et quiete, in omnibus et per omnia, sicut ego dictus

Kobertus dictas terras habeo vel possideo, et sicut alique terre alicui mulieri

dotis nomine infra regnum Scocie liberius et quiecius dari possunt vel con-

cedi. In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee est appen-

sum, apud Inchemoryne, vicesiino nono die mensis Marcii, anno gracie

millesimo quadringentesimo tercio ; hiis testibus, Dugallo Ochonnyng, Waltero

de Meneteth, dominis Eoberto Lang, Johanne de Bosnethe, et Andrea de

Bosnethe, capellanis, cum multis aliis.

Seal appended—A bend cheque between six cross-crosslets fitche. Legend

—

" S. Koberti de Menteth."

47. Charter by Eobert Duke of Albany, Earl of Fife and Menteith,

Governor of Scotland, dated 15th December 1412, confirming Charter by

Patrick Earl of Strathern to Euphemia of Lindsay.—6th December

1406.

Eobertus dux Albanie, comes de Fife et de Menteth ac regni Scotiaa guber-

nator, omnibus probis hominibus totius regni predicti, clericis et laicis, salutem

:

Sciatis nos quandam cartam dilecti consanguinei nostri Patricii de Grahame

comitis de Stratherne factam et concessam, cum consensu et assensu Eufamise

2 M
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sponste sua?, dilecta? consanguinea? nostra? Eufamia? de Lindesay, filia? quon-

dam Alexandri de Lindesay de Glenesk militis, de vno annuo redditu quinque

librarum vsualis monetae leuandarum annuatini et percipiendarum ad duos

anui terminos Pentecostes et Sancti Martini in hyeme per equales portiones

de duabus villis suis de Kinkell, jacentibus infra vicecomitatum de Perth, de

mandato nostro visam, lectam, inspectam et diligenter examinataru, non rasam,

non abolitam, non cancellatara, nee in aliqua sui parte vitiatam, intellexisse ad

plenum in bee verba:—Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Patricius

de Grahame comes de Stratherne, salutem in Domino sempiternam : Nouerit

vniversitas vestra nos non vi ductos, nee errore lapsos, sed mera et spontanea

voluntate nostra ad bee vndeque pensata, cum consensu et assensu Eufaniiae

vxoris nostra?, dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse

carissirna? consanguinea? nostra? Ewfarnia? de Lindesay, filia? nobilis viri

domini Alexandri de Lindesay militis, quondam domini de Glenesk, quendam

aunuum redditum quinque librarum vsualis monetae Scotia? de villis nostris

duabus de Kinkell, jacentibus infra vicecomitatum de Perth, ad vsuales ter-

minos certos, videlicet, Pentecostes et Sancti Mertini in yeme annuatini per-

cipiendarum, ita quod utra?que villa? antedicta? annuatim pro eodem annuo

redditu soluendo predicta? Eufamia? de Lindesay conjunctim et diuisim oner-

entur : Tenendum et habendum dictum annuum redditum quinque librarum

prefata? Eufamia? nostra? consanguinea? pro toto tempore vita? sua?, ita libere,

quiete, honorifice, bene et in pace, sicut nos dictus Patricius et nostri predices-

sores predicto annuo redditu retroactis temporibus gauisi sumus, seu nos et

heredes nostri gaudere poterimus quomodolibet in futurum, vel aliquis annuus

redditus datur vel conceditur in toto regno Scotia? : Ceterum volumus et

tenore presentium concedimus quod predicto annuo redditu per pretactam

Eufamiam vel ejus certum deputatum petito ahquo anno durante tempore

vita? et non acquisito, eadem Eufamia et ejus certus deputatus ad distringendas
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predictas villas, tanquam nos, conjunctim et diuisiin, pro eodeni annuo redditu

prefata? Eufamise annuatim soluendo, liberum habeant recursum sine aliquo

retinemento seu strepitu judiciali : Et ad quae omnia et singula premissa in

hac carta fideliter obseruanda et perimplenda, prelibata Eufamia uxor nostra,

tactis sacrosanctis evangeliis, juramentum prestitit corporale : Et nos Patricius

comes predictus et heredes nostri eundem annuum redditum quinque librarum

persoluendarum, ut premittitur, prefata? Eufamias consanguinese nostra? pro

toto tempore vitas suae, warantizabimus, acquietabimus et contra omnes mor-

tales defendemus : In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est

appensum ; apud Perth, sexto die mensis Decembris, anno Domini millesimo

quadringentesimo sexto. Quamquidem cartam, donationem et concessionem

in eadem contentas, in omnibus punctis suis et articulis, conditionibus et

inodis ac circumstantiis quibuscunque, in omnibus et per omnia, approbamus,

ratificamus et autoritate officii nostri gubernationis regni predict! confirmamus

durante tempore antedicto : Saluo domino nostro regi et heredibus suis de

predictis duabus villis cum pertinentiis seruitio debito et consueto : In cuius

rei testimonium presentibus pro toto tempore vitas dictae Eufamias duraturis

magnum sigillum officii nostri apponi precepimus : Apud Perth, decimoquinto

die Decembris, anno Domini millesimo quadringentesimo duodecimo, et

gubernationis nostra? septimo.

Hasc est vera copia principalis carta? suprascripta? contenta? in registro

supremi domini nostri, extracta, copiata et collationata, in omnibus cum

originali concordans, nil addito vel remoto quod substantiam mutaret

aut sententiam variaret, per me dominum Joannem Hamiltoun de

Magdalenis, militem, clericum rotulorum registri ac consilii, sub nieis

signo et subscriptione manualibus.

J. Hamilton, Cls Eegri.
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48. Chaeter by Patrick Earl Palatine of Strathern, confirming a

Charter by David Stewart, Earl Palatine of Strathern, to

Maurice of Dromund, of the office of Steward of Strathearn.— 14th

February 1408.
1

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Patricius comes palatinus de

Stratherne, eternam in Domino salutem. Sciatis nos vidisse, inspexisse et

diligenter examinasse quamdam cartam quondam domini Dauid comitis

palatini de Stratherne, factam quondam Mauricio de Dromund, de officio

senescallatus comitatus de Stratherne, non rasam, non abolitam, non viciatam,

nee in aliqua sui parte suspectam, sed omni vicio et suspicione carentem,

cuius tenor sequitur in hec uerba :

—

Omnibus banc cartam visuris uel

audituris, Dauid Senescallus, comes palatinus de Stratherne, salutem in

Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti

cartra nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro Mauricio de Dromunde,

pro suo fideli seruicio nobis impenso et impendendo, officium senescallatus

nostri comitatus de Stratherne : Tenendum et habendum eidem Mauricio,

heredibus suis et assignatis," dictum officium cum pertinenciis, feodis et

consuetudinibus debitis et consuetis, ad dictum officium spectantibus seu

quoquo modo in futurum spectare valentibus, de nobis et heredibus nostris,

in feodo et hereditate imperpetuum, libere, quiete, bonorifice, plenarie et in

pace : Eeddendo inde nobis annuatim et heredibus nostris dictus Mauricius

et heredes sui uel assignati vnum sufficientem bouem ad festum Sancti

Martini in hieme, si petatur, pro omnimodo seruicio, exaccione seu demanda,

que de dicto officio per nos aut heredes nostras quomodolibet exigi poterunt

uel requiri : Nos vera Dauid Senescallus Scocie, comes de Stratherne et

1 Original Charter at Drummond Castle.
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heredes [nostri] ac assignati dictum ofhcium senescallatus cum pertineuciis